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Uppdrag att analysera följderna av det brittiska utträdet ur EU för 

tillämpningen av tekniska regler på varuområdet 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll 

(Swedac) att på en övergripande nivå analysera vilka följder, särskilt för 

svenska intressen, som Storbritanniens utträde ur EU (Brexit) kan få för 

tillämpningen av tekniska regler i varuhandeln inom EU och mellan EU och 

Storbritannien. Analysen ska utformas utifrån olika scenarier, med vilket 

avses allt från en situation där Storbritannien lämnar EU utan något 

utträdesavtal till att det sluts ett eller flera avtal som medför att handeln i alla 

fall tillfälligt kan fortsätta under samma eller liknande villkor som i dagsläget. 

Swedac ska även analysera vilka avtalslösningar som är tänkbara och tekniskt 

sett möjliga för att tillfälligt eller tills vidare underlätta handeln mellan 

Storbritannien och EU efter Brexit. 

I sitt analysarbete ska Swedac särskilt beakta att Storbritannien även efter ett 

utträde ur EU kan komma att vara medlem i internationella organisationer 

för ackreditering och standardisering och den betydelse detta kan ha när det 

gäller effekter på handeln och möjligheterna att finna övergångslösningar 

och nya avtal på varuområdet.  

Swedac ska i genomförandet av uppdraget samråda med 

Kommerskollegium, standardiseringsorganisationer och andra relevanta 

aktörer.  

Uppdraget ska redovisas senast den 1 december 2017. 
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Skälen för regeringens beslut 

På EU-nivå finns en etablerad systematik med olika verktyg kopplade till 

unionens tekniska regler som syftar till att kontrollera att varor uppfyller de 

krav som gäller för att de lagligen ska få tillhandahållas på den inre 

marknaden. Denna systematik innefattar bl.a. regler om ackreditering, 

standardisering, bedömning av överensstämmelse och marknadskontroll. 

Reglerna är i stor utsträckning utformade enligt vad som kallas den nya 

metoden för varulagstiftning och i enlighet med beslutet 768/2008/EG. Detta 

innebär att regler med krav för olika typer av varor i stor utsträckning är 

utformade på ett likartat sätt när det gäller till exempel krav på kontroller och 

skyldigheter för tillverkare och importörer. Reglerna tillämpas tillsammans 

med sektorsövergripande regler för dels ackreditering och marknadskontroll 

enligt förordningen (EG) nr 765/2008, dels standardisering enligt 

förordningen (EU) nr 1025/2012. 

För Storbritannien upphör varuregelverken att gälla i och med Brexit. Om 

inget annat särskilt avtalas kommer Storbritannien att jämställas med andra 

länder utanför EU med vilka det saknas särskilda avtal. Det är däremot 

tänkbart att EU och Storbritannien, inom ramen för de förhandlingar som 

blir en följd av Brexit, kommer överens om lösningar som tillfälligt eller tills 

vidare reglerar förutsättningarna för tillämpning av varuregelverken.  

Speciellt för områdena ackreditering och standardisering är att det finns ett 

omfattande privaträttsligt samarbete på europeisk och internationell nivå. 

Standardisering är i grunden en privaträttslig verksamhet som i viss mån 

kommit att regleras och användas inom varulagstiftningen. På ackrediterings-

området finns ett omfattande internationellt samarbete och avtal om 

ömsesidigt erkännande mellan olika ackrediteringsorgan. Förutsättningarna 

för medlemskap i olika internationella organisationer inom dessa områden 

varierar men det kan antas att Storbritannien har för avsikt att fortsätta sina 

medlemskap. 

Med anledning av förhandlingarna om ett utträdesavtal samt inför 

förhandlingarna om framtida handelsavtal mellan EU och Storbritannien 

finns det behov av ett fördjupat kunskapsunderlag om hur Brexit kan 

påverka tillämpningen av tekniska regler på varuområdet och vad effekterna 

kan tänkas bli för svenska intressen. En analys bör även göras av hur 

Storbritanniens eventuella fortsatta medlemskap i internationella 

organisationer inom ackreditering och standardisering kan påverka 
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tillämpningen av tekniska varuregler och om medlemskapen skulle kunna 

användas för att finna framtida avtalslösningar mellan EU och 

Storbritannien på varuområdet. 

 

På regeringens vägnar 

  

Ann Linde  

 Jonas Wester 
 

 

Kopia till 

Statsrådsberedningen EUK 

Utrikesdepartementet EU, RS 

Finansdepartementet BA 

Näringsdepartementet MRT, RS 

Kommerskollegium 

ITS – Svenska Informations- och Telekommunikationstandardiseringen 

SEK Svensk Elstandard 

SIS – Swedish Standards Institute 


